
Vzpomínkové setkání 
a seminář Yad Vashem
při příležitosti mezinárodního Dne památky obětí 
holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti,
pořádané pod záštitou hejtmana Jihočeského 
kraje Mgr. Jiřího Zimoly dne 27. ledna 2011.

Tento projekt je spolufi nancován 
Evropským sociálním fondem 

a státním rozpočtem České republiky.



setkání
s pamětníkem
holocaustu

seminář
s Dr. Susanne 
Kokkonen

Program vzpomínkového setkání dne 27. ledna 2011

10.00–10.05  Přivítání a připomenutí, proč jsme se dnes sešli; zástupce JČKÚ
10.05–10.15  Vzpomínka na osudy jihočeských Židů před válkou a po válce
10.15–10.25  Vzpomínky pamětníka holocaustu; vzpomínková píseň
10.25–11.10  Seminář Susanny Kokkonen z jeruzalémského muzea holocaustu Yad Vashem na téma:   
  „Poučení z tragédie holocaustu pro dnešek a jeho využití v prevenci rasismu, neonacis-  
  mu, antisemitismu a dalších forem extremismu.“ (tlumočení zajištěno)
11.10–11.15  Poděkování hostům, předání květin, závěr
11.15–12.00  Posezení u malého občerstvení s možností následné diskuze

Akce je určena také školním metodikům 
prevence, pedagogům výuky dějepisu, 

občanské výchovy, základům společen-
ských věd a dalším zájemcům.

Místo setkání:

Budova Krajského úřadu Jihočeského kraje,
sál zastupitelstva Jihočeského kraje 2. n. p., č. dveří 2010,

U zimního stadionu 1952/2, České Budějovice

Způsob a termín přihlášení:

Prosíme o potvrzení Vaší účasti na e-mail: 
alice.michalcova@icej.cz. 

Vstup na setkání včetně semináře je zdarma.

Cílem vzpomínkového setkání je připomenout si 
zločiny holocaustu, které v dějinách lidstva nemají 

obdoby, a které pro nás musejí zůstat navždy varováním. 
Nacismus byl poražen, ale duch antisemitismu, rasismu, 
kolektivní nenávisti, odpor k lidem jiných národů, ras či 

náboženství latentně dřímá všude kolem nás. 


